concreto, sobre ella se encuentran 6 columnas de concreto, que ocupa un área de 6.9 m2 

(23 x 0.3 m); ubicadas en la localidad de Puertos Arista municipio de Tonalá, Chiapas.  

Segundo. La Sanción Administrativa consistente en una Multa por el equivalente a 

100 unidades de medidas y actualización, ascendiendo a un monto de $10,857.00 (diez 

mil ochocientos cincuenta y siete pesos, 00/100 M.N). 

Tercero. La Reparación del Daño al Ambiente ocasionado, mediante la Restauración, 

Restablecimiento, Tratamiento, Recuperación o Remediación. 

Cuarto. Medidas correctivas a efecto de que el daño Ambiental sea reparado y evite su